
社会医療法人中央会 介護老人保健施設なにわローランド
〒660-0892 尼崎市東難波町1丁目3番10号

（電話）06-6481-801０
（ＨＰ） http：//www.chuoukai.or.jp

なにわローランド通信

No.249

1月
新年あけましておめでとうございます。

2018年4月からなにわローランドの施設長として着任し、6年10カ月が経過
して新たな年を迎えております。本施設は設立後22年目を迎えることになりまし
た。施設では外壁、内装の大規模工事は完了し、ナースコールや、リハビリ機器
など備品の更新に取り掛かっております。見守り機器等を導入し、入所者様に行
き届いたサービスをご提供できるよう努めております。また通所デイケアフロア
では新しいリハビリ機器を導入し、充実を図る予定です。

2025年は全世界にコロナ感染拡大から5年が経過し、ある一定の数は持続し
て報告されていますが、大きな流行の波は起こっていません。一方、インフルエ
ンザが昨年から本年の冬にかけて流行しています。インフルエンザは多くの方が
ワクチンを接種されているようで、大流行にならないことが期待されます。小児
を中心に大人までマイコブラズマ感染症、肺炎が流行しています。本感染症には
有効なマクロライド系抗生剤、ニューキノロン系抗菌剤があり、迅速な診断、治
療が望まれます。

2025年は2024年に引き続き日本円安の進行から物価が徐々に高くなってい
ます。それに後追いで給与所得の増加しております。最低賃金も1050円程度に
設定され、2030年までに1500円に増加させるとの政府方針が出ています。介
護施設は報酬の改定が3年ごとに行われていますが、この物価高に追い付いてい
ないのが現状です。中央会の当施設では独自の努力で職員待遇の改善を図ってお
ります。

2025年（令和7年）の新年に際して、当施設としては利用者様がご満足頂け
るように細心の注意を払い運営していきますので、皆様のご厚情、ご支援を宜し
くお願いいたします。

2025年1月
施設長 岡本隆弘



1月の予定

【デイケア】

美容室：14日（予約制）
お正月メニュー：3日
ピアノ演奏会（宮崎夏子先生）

：14日の13:00～
お誕生日会：29日

【デイケア・入所共通】
★ご当地メニュー（北海道「豚丼」）：18日

デイケアの皆様へ
イベントの日、是非追加でのご利用承ります！

お気軽にお問い合わせ下さい♪

【デイケア 100円喫茶について】

R6年12月をもちましてデイケアの「100円喫茶」を終了する運びとなりました。長きにわたりご愛顧い

ただきましたこと、心より感謝申し上げます。今後は、体操などで身体を動かしていただく機会を更に増や

していきたいと考えております。つきましては、１ヶ月の月間スケジュールを別途お渡しさせていただきま

すので、そちらをご確認下さいますようお願い致します。なお、定期的に実施しております「無料喫茶」は、

引き続きご提供させていただきますので宜しくお願い致します。

【入所】

美容室：14日（予約制）
お正月メニュー：1日、2日
七草がゆ：7日
歌のボランティア：15日
お誕生日会：26日
喫茶：毎週水、日曜日

クリスマス会で
ドッグショーを開催

たくさんのワンちゃんたちが

来てくれました！

久しぶりのドッグショー

楽しかったですね！！！


	スライド 1
	スライド 2

